BỘ XÂY DỰNG                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC

Số:     24  /2005/QĐ-BXD

                                                                       Hà nội, ngày 29 tháng  7  năm 2005
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành "Định mức dự toán xây dựng công trình - Phần xây dựng "
BỘ TR​ƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

- Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc Hội khoá XI, kỳ họp thứ 4 n​ớc Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt nam;

- Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 7/2/2005 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu t​ xây dựng công trình;
- Căn cứ Nghị định số 36/2003/NĐ-CP ngày 04/4/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
- Theo đề nghị của Vụ tr​ởng Vụ Kinh tế tài chính, Viện tr​ởng Viện Kinh tế xây dựng và Vụ tr​ởng Vụ Pháp chế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 . Ban hành kèm theo Quyết định này “Định mức dự toán xây dựng công trình - Phần xây dựng".

Điều 2. ''Định mức dự toán xây dựng công trình - Phần xây dựng" này thay thế cho các bộ Định mức dự toán xây dựng cơ bản ban hành theo Quyết định số 1242/1998/QĐ-BXD ngày 25/11/1998; Quyết định số 31/2002/QĐ-BXD ngày 12/11/2002; Công tác khoan tạo lỗ cọc khoan nhồi trong Quyết định số 17/2004/QĐ-BXD ngày 05/7/2004; Quyết định số 05/2005/QĐ-BXD ngày 24/01/2005 của Bộ tr​ởng Bộ xây dựng và một số định mức đã đ​ợc Bộ Xây dựng thoả thuận để các Bộ, Ngành, địa ph​ơng ban hành có danh mục trong Định mức này.

Điều 3. ''Định mức dự toán xây dựng công trình - Phần xây dựng" này áp dụng thống nhất trong cả n​ớc và có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo. Căn cứ vào định mức này, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ​ơng xây dựng bộ đơn giá xây dựng làm cơ sở lập dự toán, tổng dự toán xây dựng công trình và quản lý chi phí đầu t​ xây dựng.

Điều 4. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ​ơng có trách nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận :                                                                                    KT.BỘ TRƯ​ỞNG

- nh​ điều 3;

        THỨ TRƯ​ỞNG

- Văn phòng Chính phủ;

- Ban Kinh tế  TW Đảng;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Hội đồng dân tộc và các Uỷ ban của Quốc hội;

               Đã ký
- Toà án Nhân dân tối cao;

-  Viện Kiểm sát Nhân dân tối cao;

- Cơ quan TW của các đoàn thể;

- Các Sở XD, các Sở có xây dựng chuyên ngành
của các Tỉnh, TP trực thuộc TW

                 Đinh Tiến Dũng
- Công báo,

- L​u VP, Vụ PC, Vụ KTTC, Viện KTXD, Ha.600